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Muzeum im. prof. Stanisława Fischera w Bochni – niezwykłe dziedzictwo niezwykłych ludzi 
/streszczenie wystąpienia/ 

 

Bocheńskie muzeum to dziedzictwo niezwykłe i wspaniałe. Powstało 64 lata temu, obierając 

za swą siedzibę dawny klasztor dominikanów. Głównym inicjatorem jego utworzenia 

i ofiarodawcą eksponatów w postaci zbieranej całe życie kolekcji był Stanisława Fischer, 

nauczyciel w bocheńskim gimnazjum, rodem z Wieliczki. Posiada obecnie 22 tysiące 

eksponatów zgromadzonych w pięciu działach: przyrodniczym, archeologicznym, 

etnograficznym, artystycznym i historycznym. Większość z nich to dary ofiarowane przez 

ludzi związanych z Bochnią i regionem, czy to przez fakt narodzin, czy też przez sentyment 

i umiłowanie historii tego miejsca.  

Dzisiejsze oblicze muzeum to efekt pracy i zaangażowania przeszło 100 osób, które w nim 

pracowały lub obecnie pracują. Poczynając od Stanisława Fischera – pierwszego kierownika 

placówki, który do swojej śmierci w 1967 r. tworzył pierwsze stałe ekspozycje i opracowywał 

zebraną przez siebie kolekcję, poprzez jego następców: córkę – Annę Kasprzykową, wnuczkę 

– Janinę Kęsek, dyrektor Marię Płanetę, dyrektora Jana Flaszę oraz całą rzeszę pracowników 

merytorycznych i pracowników obsługi, którzy swym codziennym trudem przyczyniali się do 

rozwoju, bezpieczeństwa i dobrostanu muzeum, utrwalając jego silną pozycję na kulturalnej 

mapie miasta.  

Muzeum zawdzięcza swe niezwykłe dziedzictwo niezwykłym ludziom: tym, którzy ofiarowali mu 

swoje często bardzo cenne eksponaty i tym, którzy o nie dbali opracowując je i pokazując na 

ekspozycjach. To dzięki codziennej pracy osób zatrudnionych w muzeum teraz i w przeszłości, 

nasz instytucja mogła i może realizować swoje podstawowe statutowe działania: gromadzić 

eksponaty, opracowywać je i należycie przechowywać, udostępniać publiczności oraz, co bardzo 

istotne, poszerzać wiedzę mieszkańców i odwiedzających nas turystów o lokalnej historii, 

opowiadając poprzez eksponaty o życiu naszych przodków w przeszłości.  

Dzisiaj, piętnastu pracowników stanowiących „załogę” muzeum to osoby w pełni świadome 

dziedzictwa, które przyszło im pielęgnować. Bogaci w wiedzę i doświadczenie naszych 

poprzedników staramy się robić wszystko, aby zapoznać jak najwięcej osób z bogactwem 

naszych zbiorów i uświadomić im ich niepodważalną wartość, czego dowodem są podejmowane 

przez nas każdego roku różnorodne działania, zarówno te cykliczne, jak i jednorazowe: 

Czwartkowe Spotkania Muzealne, Muzealna Akademia Wakacyjna, spotkania z cyklu Oblicza 

Medycyny, udział w Weekendzie z Zabytkami Powiatu Bocheńskiego, Dzień św. Mikołaja 

w Muzeum, Dzień Dziecka w Muzeum, Muzealia (święto z okazji Międzynarodowego Dnia 

Muzeów 18 maja), kilka wystaw czasowych w ciągu roku, koncerty z okazji Dni Bochni, 

ekspozycje plenerowe na dziedzińcu, publikacje opracowań naukowych zbiorów w roczniku 

muzealnym Marginalia, udział pracowników w konferencjach naukowych, odpowiedzi na liczne 

kwerendy naukowe osób prywatnych i instytucji, działalność edukacyjna w formie lekcji 

i warsztatów dla dzieci i młodzieży o różnorodnej tematyce (ponad 40 tematów) itp.  


